



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 06.2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de eventual contratação de empresa para prestação de serviços de buffet e fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal para atender a demanda das demais secretarias que compõem a esfera municipal, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde de Santa Rosa de Lima/SE, e conforme disposições deste Edital.*

Fornecedor : C M PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI - 20.256.496/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	449,00	UN	in natura	in natura	R\$ 463,99	R\$ 208.331,51	R\$ 464,00	R\$ 208.336,00	0,00	R\$ 0,01

Descrição: COFFEE BREAK PARA 20 PESSOAS ÁGUA MINERAL CAFÉ CHOCOLATE QUENTE SUCO DIVERSOS REFRIGERANTE QUICHE MINI SANDUÍCHE SANDUÍCHE A METRO BISCOITO DOCE E SALGADO SALGADOS VARIADOS PÃO DE QUEIJO ROCAMBOLE DE GOIABA SALADA DE FRUTA E BOLO CASEIRO

3	6.000,00	UN	in natura	in natura	R\$ 8,26	R\$ 49.560,00	R\$ 8,27	R\$ 49.620,00	0,12	R\$ 0,01
---	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: KIT LANCHE: UMA FRUTA BANANA PRIMEIRA UNIDADE MAÇÃ UMA UNIDADE 2 SANDUÍCHES SANDUÍCHE DE PÃO DE FORMA TAMANHO TRADICIONAL COM FATIA DE QUEIJO MUSSARELA E FATIA DE PRESUNTO UMA RODELA DE TOMATE UMA FOLHA DE ALFACE UM SACHÊ DE MOLHO DE MAIONESE E UM SACHÊ DE KETCHUP OU CACHORRO QUENTE CONTENDO SALSICHA CARNE MOÍDA MILHO VERDE UM SACHÊ DE MAIONESE SACHÊ DE KETCHUP UMA UNIDADE TRÊS BEBIDAS REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML GUARANÁ COCA-COLA FANTA SPRITE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE UMA UNIDADE 4 COMPLEMENTOS UM GUARDANAPO TODOS OS PRODUTOS EM EMBALAGEM COM ENTREGA

7	437,00	UN	in natura	in natura	R\$ 2.178,91	R\$ 952.183,67	R\$ 2.178,92	R\$ 952.188,04	0,00	R\$ 0,01
---	--------	----	-----------	-----------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	----------

Descrição: COFFEE BREAK PARA 50 PESSOAS ÁGUA MINERAL CAFÉ CHOCOLATE QUENTE SUCO DIVERSOS REFRIGERANTES QUICHES MINI SANDUÍCHE SANDUÍCHE A METRO BISCOITO DOCE SALGADO SALGADOS VARIADOS PÃO DE QUEIJO ROCAMBOLE DE GOIABA SALADA DE FRUTAS E BOLO CASEIRO

Subtotal Adjudicado R\$ 1.210.075,18 Subtotal Orçado: R\$ 1.210.144,04 0,0056 % R\$ 68,86

Fornecedor : PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA - 18.268.911/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4.100,00	UN	SKINKA	SKINKA	R\$ 7,00	R\$ 28.700,00	R\$ 11,65	R\$ 47.765,00	39,91	R\$ 4,65

Subtotal Adjudicado R\$ 100.530,00 Subtotal Orçado: R\$ 159.235,90 36,8672 % R\$ 58.705,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR VARIADOS COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA NÃO ALCÓOLICO HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO INGREDIENTES BÁSICOS POLPA DE SUCO DE FRUTA EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML RÓTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA										
4	10.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,98	R\$ 9.800,00	R\$ 1,61	R\$ 16.100,00	39,13	R\$ 0,63
Descrição: SALGADINHOS DIMPLES TIPO FRITO FOLHADOS E ASSADO FORNECIDO CENTRO.										
5	2.200,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 11,90	R\$ 26.180,00	R\$ 18,80	R\$ 41.360,00	36,70	R\$ 6,90
Descrição: BOLO ALIMENTICIO - SABOR VARIADO TIPO SEM RECHEIO PESO DE 250 A 400G PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 7 DIAS										
6	130,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00	R\$ 123,13	R\$ 16.006,90	26,91	R\$ 33,13
Descrição: TORTA RECHEADAS TAMANHO G – CONTENDO 60 FATIAS (SABORES VARIADOS E MASSAS MISTAS)										
8	950,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 15,00	R\$ 14.250,00	R\$ 22,32	R\$ 21.204,00	32,80	R\$ 7,32
Descrição: KIT FESTA JUNINA CONTENDO:01 PÉ MOLEQUE, 01 LARANJA,01FATIA DE BOLO MACAXEIRA, 01 FATIA DE BOLO DE MILHO, 01 FATIA DE BOLO DE LEITE, 01 MILHO COZIDO, 01 MAÇOÇA E 01 PORÇÃO DE 250G DE AMENDOIM COZIDO										
9	10.000,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00	41,07	R\$ 0,69
Descrição: DOCES SIMPLES TIPO FESTA- CAJUZINHO, BRIGADEIRO, BEIJINHO, OLHO DE SOGRA E CASADINHO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.530,00							Subtotal Orçado: R\$ 159.235,90		36,8672 %	R\$ 58.705,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.310.605,18	R\$ 1.369.379,94	4,2920 %	58.774,76

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 15 de Maio de 2023

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL